РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

94-я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2024           №747

----------------------

пгт Кировское

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Кировский район Республики

Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом

муниципального образования Кировский район Республики Крым, с целью

внесения изменений в Устав муниципального образования Кировский район

Республики Крым, Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Кировский район

Республики Крым, утвержденный решением Кировского районного совета

Республики Крым от 21.11.2014 г. № 54 следующие изменения (прилагаются).

2. Главе муниципального образования Кировский район Республики

Крым - председателю Кировского районного совета:

- направить решение Кировского районного совета Республики Крым «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район

Республики Крым» на государственную регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции России по Республике Крым и Севастополю;

- после проведения государственной регистрации опубликовать

(обнародовать) решение Кировского районного совета Республики Крым «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район

2

Республики Крым» в газете «Кировец», на портале Минюста России, на

информационных стендах Кировского районного совета, разместить в ГИС-

«Портал Правительства Республики Крым».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию, по организации работы райсовета,

депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Кировского

районного совета         Е.В. Гуцул

3

Приложение

к решению 94-й сессии 2-го

созыва Кировского районного

совета Республики Крым от

29.07.2024 №747

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1. Часть 27 статьи 26 Устава дополнить пунктом 9.2) следующего

содержания:

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Часть 1 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия депутата Кировского районного совета прекращаются

досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления

умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;

8) отзыва избирателями;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E6B4A62A-869F-4141-A89F-E87DF378A77A

4

9) досрочного прекращения полномочий Кировского районного совета

либо досрочного прекращения его полномочий как председателя главы

поселения или депутата соответствующего органа местного самоуправления;

9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу;

9.2) приобретения им статуса иностранного агента;

10) в иных случаях, установленных Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" и иными федеральными законами.

3. Часть 2 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Решение о прекращении полномочий депутата Кировского

районного совета в случаях, указанных в пунктах 1 - 7, 9.1 -10 части 1

настоящей статьи, принимается Кировским районным советом, в котором

определяется день прекращения полномочий депутата Кировского районного

совета. Решение Кировского районного совета о досрочном прекращении

полномочий депутата Кировского районного совета принимается не позднее

чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения

полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями

Кировского районного совета – не позднее чем через три месяца со дня

появления такого основания.».

4. Часть 1 статьи 39 Устава дополнить пунктом следующего

содержания:

«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

5. Часть 6 статьи 68 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Официальным обнародованием муниципального правового акта

Кировского района Республики Крым, в том числе соглашения, заключенного

между органами местного самоуправления, является их официальное

опубликование.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том

числе соглашения, заключенного между органами местного  самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в сетевом издании -

«Официальный интернет - портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым», доменное имя сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - KIRGOV.RU,

регистрационный номер и  дата принятия решения о регистрации сетевого

издания: Эл № ФС77-87932 от 22 июля 2024 г.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E6B4A62A-869F-4141-A89F-E87DF378A77A